



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa

T 7462 4949

E aabenraa@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Vollerup Smedeland A/S

Vollerup Møllevvej 5
6392 Bolderslev

CVR-nr. 19 92 53 90

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021
(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 21. april 2022

Børge S. Mensel
dirigent

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vollerup Smedeland A/S
Vollerup Møllevvej 5
6392 Bolderslev

CVR-nr.: 19 92 53 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Aabenraa

Bestyrelse

Nis Christian Tinglef, formand
Jon Pall Einarsson
Henrik Bladt
Børge Schrøder Mensel
Benny Lorenzen

Direktion

Henrik Bladt

Revision

Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab
Haderslevvej 6
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel og produktion af smedearbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 1.179.125, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 2.799.444.

Årsregnskabet for 2021 udviser et underskud på 1,2 mio. kr. Underskuddet kan henføres til få større projekter, der er kalkuleret før den voldsomme stigning på stålpriser i 2021, hvor priserne på stål er mere end fordoblet. For at imødekomme sådanne stigninger fremadrettet har selskabet ændret procedurer for afgivelse af tilbud, således at det stålpriserne sikres, ligesom finansieringen af stålet overføres fra Vollerup Smedeland A/S til kunden.

Til trods for stålprisernes himmelflugt har selskabet - med baggrund i procedureændringerne - en positiv forventning til resultatet for 2022. Dette begrundes ydermere med, at bogføringsbalancen for første kvartal 2022 udviser et overskud på kr. 300.000.

Som følge af årets underskud er det en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets likviditetsberedskab opetholdes. Selskabet har adskillige igangværende projekter og god ordrebeholdning. Selskabet har fokus på likviditeten og fører herigennem normale dialoger med selskabets bankforbindelse. Det er således ledelsens vurdering, at likviditetsberedskabet i form af nuværende finansieringsrammer opretholdes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		8.206.536	9.848.571
Personaleomkostninger	1	-9.040.619	-8.502.885
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-156.112</u>	<u>-167.221</u>
Resultat før finansielle poster		-990.195	1.178.465
Finansielle indtægter		2.078	0
Finansielle omkostninger		<u>-191.008</u>	<u>-268.874</u>
Resultat før skat		-1.179.125	909.591
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>-166.924</u>
Årets resultat		<u>-1.179.125</u>	<u>742.667</u>
Overført resultat		<u>-1.179.125</u>	<u>742.667</u>
		<u>-1.179.125</u>	<u>742.667</u>

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		701.282	751.497
Indretning af lejede lokaler		100.000	100.000
Materielle anlægsaktiver	2	801.282	851.497
Deposita		227.500	227.500
Finansielle anlægsaktiver		227.500	227.500
Anlægsaktiver i alt		1.028.782	1.078.997
Råvarer og hjælpematerialer		3.849.465	3.026.830
Varebeholdninger		3.849.465	3.026.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.029.691	3.029.726
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.075.000	3.780.000
Andre tilgodehavender		23.890	20.148
Udskudt skatteaktiv		176.410	176.410
Periodeafgrænsningsposter		32.587	28.420
Tilgodehavender		6.337.578	7.034.704
Værdipapirer		6.740	4.662
Værdipapirer		6.740	4.662
Likvide beholdninger		94	64
Omsætningsaktiver i alt		10.193.877	10.066.260
Aktiver i alt		11.222.659	11.145.257

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.299.444	3.478.570
Egenkapital		2.799.444	3.978.570
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	0	184.184
Kreditinstitutter		3.037.568	2.614.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.525.057	692.443
Anden gæld		3.860.590	3.675.841
Kortfristede gældsforpligtelser		8.423.215	7.166.687
Gældsforpligtelser i alt		8.423.215	7.166.687
Passiver i alt		11.222.659	11.145.257
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om dagsværdi	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.478.569	3.978.569
Årets resultat	0	-1.179.125	-1.179.125
Egenkapital 31. december 2021	500.000	2.299.444	2.799.444

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.600.672	7.168.595
Pensioner	1.174.924	1.088.175
Andre omkostninger til social sikring	265.023	246.115
	9.040.619	8.502.885
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 26	 26

2 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	5.796.413	1.236.634
Tilgang i årets løb	105.897	0
Kostpris 31. december 2021	5.902.310	1.236.634
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	 5.044.916	 1.136.634
Årets afskrivninger	156.112	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	5.201.028	1.136.634
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 701.282	 100.000

Noter

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	184.184	0	0	0
	184.184	0	0	0

4 Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier stillet gennem selskabets bank overfor kunder udgør kr. 2.865.745

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på en samlet forpligtelse på kr. 498.000. Den sidste leasingaftale udløber 31. august 2026.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på kr. 7.000.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, drivmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2021 for varebeholdninger kr. 3.849.465 og for tilgodehavender kr. 3.029.691.

6 Oplysning om dagsværdi

Investeringsbeviser

	2021 kr.
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	2.078
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	6.740